P4g. 15261

VIERNES, 17 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 117

6. SUBVENCIONES Y AYUDAS

CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES

CVE-2022-4731  Resolucidon porla que se conceden las ayudas a las victimas de violencia
de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual,
personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan
2018-2021), correspondiente a 94 beneficiarios, mensualidad de
abril de 2022.

Resultando, que con fecha 8 de mayo de 2020, se publica en el Boletin Oficial de Canta-
bria el Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, sustituye y modifican sendos
programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, reguladas en el Decreto
4/2019, de 7 de febrero, en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto Ley 11/2020, de
31 de marzo, por el que se Adoptan Medidas urgentes Complementarias en el Ambito Social y
Econdmico para hacer frente al COVID-19.

Resultando, que con fecha 28 de agosto de 2020, se publica en el Boletin Oficial de Canta-
bria el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento de concesion
y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda a las victimas
de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin
hogar y otras personas especialmente vulnerables.

Resultando, que con fecha 31 de mayo de 2022 la Direccién General de Vivienda remite
para su tramitacién, propuesta de pago por un importe global de TREINTA Y CUATRO MIL
OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS euros CON CINCUENTA Y CUATRO CENTIMOS (34.846,54
€), correspondiente a 94 beneficiarios.

Considerando lo estipulado en el Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora,
sustituye y modifican sendos programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-
2021 y en el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento de
concesion y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda
a las victimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual,
personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables.

Considerando, que la consejera de Empleo y Politicas Sociales es competente para resolver
el procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el articulo 2 del citado Decreto 57/2020, de 27
de agosto.

Vista la propuesta de la Direcciéon General de Vivienda y el informe favorable emitido por
la Intervencion,

RESUELVO

Conceder las subvenciones a 94 beneficiarios, que se relacionan en el Anexo que acom-
pafia a la presente Resolucién, en concepto de "Ayudas a las victimas de violencia de género,
personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas
especialmente vulnerables”, por un importe global de TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS
CUARENTA Y SEIS euros CON CINCUENTA Y CUATRO CENTIMOS (34.846,54 €).

Autorizar, disponer y reconocer las obligaciones relacionadas en el citado Anexo, que seran
financiadas con cargo a la aplicacién presupuestaria 07.06.261A.484 de los Presupuestos Ge-
nerales de la Comunidad Auténoma de Cantabria para el afo 2022.

El abono de las subvenciones se efectuara a través de la Direccion General de Tesoreria,
Presupuestos y Politica Financiera, de conformidad con lo regulado en el apartado 5 de la regla
182 de la Resolucién de 29 de diciembre de 2000, por la que se aprueba la Instruccion Provi-
sional para la Administracion Financiera de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

boc.cantabria.es

@

)

CVE-2022-4731

1/4




GOBIERNO
| de

-/ CANTABRIA

P4g. 15262

VIERNES, 17 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 117

De acuerdo a lo establecido en el articulo 2.3 del Decreto 57/2020, de 27 de agosto, la
presente Resolucion sera publicada, de conformidad con el articulo 45.1.b) de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas en
el Boletin Oficial de Cantabria, asi como, de forma complementaria, en el Tablén de Anuncios
de la pagina web de la Direccién General de Vivienda https://www.viviendadecantabria.es/
tablon-anuncios, sustituyendo dichas publicaciones a la notificacién personal.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa, podra interponerse recurso
de reposicion ante la Consejera de Empleo y Politicas Sociales en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente al de su notificacion, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 124
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Admi-
nistraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autonoma
de Cantabria, o bien interponerse directamente recurso contencioso administrativo ante la
Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria en el plazo
de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su notificacion, de conformidad con lo es-
tablecido en el articulo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso
Administrativa.

Santander, 9 de junio de 2022.
La consejera de Empleo y Politicas Sociales,
Eugenia Gémez de Diego.

GOBIERNOD @
de -
CANTABRIA 1 Goveng AHNO JUBILAR

b T DE ESAA

& -

HOSTER
Consejeria de Empleo y ?mﬂm LEBAHIEGO
Poliicas Sociales 202?’ % 2024 anos de autonomiz

Direccién General de Vivienda

ANEXO

RESOLUCION DE PAGO DE AYUDAS DE CALIFICACION HABITACIONAL

EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE | FECHA SOLICITUD | FECHA CONCESION | AYUDA MES P::;'ZR MESES MENSES IMPORTE PAGAR
2020/CALHAB/000001 :ﬁ;ﬁANDEZ GABARRI, MARIADEL | uxsogges | 25/05/2020 01/02/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000015_| EL KAYHEL, MOHAMED **£%2657* | 19/06/2020 01/02/2021 156,80 N ABRIL 2022 1 156,80
2020/CALHAB/000020 ESSS'UG#;Z AMUNDARAIN, **:8870** | 14/07/2020 01/02/2020 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000038 | GAYOSO GOMEZ, ANA ***5001** | 28/08/2020 01/02/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000051 | DE ARRIBA CUADRADO, JESUS **+1468** | 01/10/2020 01/02/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000053 | ***** Harar 02/10/2020 01/02/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000058 | MARTINEZ GARZON, NATALIA ***5811%* | 15/10/2020 19/02/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000064 ng’;':f: EZ LOPEZ-DORIGA, *%28765%* | 21/10/2020 17/03/2022 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000065 | MORENCIA SANZ, MARIA ISABEL **%6229%* | 22/10/2020 01/02/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000066 | GKOGKOS, GEORGIOS ***+8302* | 23/10/2020 01/02/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000075 | SOSA CASCO, SUSANA KARI **%4554** | 30/10/2020 11/03/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000116 | AGUILAR CONCEPCION, DANIELA | ***9384** [ 26/11/2020 23/06/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000129 | NEVES AMOR, LUISA MARIA **+*¥3279% [ 02/12/2020 01/02/2021 253,68 N ABRIL 2022 1 253,68
2020/CALHAB/000135 | TORRALBA MARTINEZ, AMAYA **#8504** | 16/12/2020 01/02/2021 274,80 N ABRIL 2022 1 274,80
2020/CALHAB/000149 | AMOR CABARGA, JOSEFA **#4504** | 16/12/2020 11/03/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000156 | POPA, EUGENIA **£%7636% | 22/12/2020 19/10/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000157 | NIETO AREA, NOELIA **%6520** | 23/12/2020 01/02/2022 179,51 N ABRIL 2022 1 179,51
2021/CALHAB/000172 | MARTIN BARREDA, DEMETRIO JOSE | **¥1082** [ 07/01/2021 01/06/2021 265,55 N ABRIL 2022 1 265,55
2021/CALHAB/000177 | ***** [ 12/01/2021 23/06/2021 254,43 N ABRIL 2022 1 254,43

boc.cantabria.es

CVE-2022-4731

2/4




| GOBIERNO o % B \,__,'
de ) g | s :

" CANTABRIA

VIERNES, 17 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 117

2021/CALHAB/000178 | PISA JIMENEZ, MARIA REMEDIOS | ***0614** | 13/01/2021 23/09/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000181 | ARZA FLORES, ANA LUCIA **%0931** | 15/01/2021 01/06/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000187 | ***** Frrex 20/01/2021 27/04/2021 292,38 N ABRIL 2022 1 292,38
2021/CALHAB/000188 | MATTEUCCI MENJIVAR, ATILIO **+%2727* | 20/01/2021 25/10/2021 242,56 N ABRIL 2022 1 242,56
2021/CALHAB/000191 | NEDELEA, VASILE ****0059* [ 21/01/2021 01/06/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000199 [ ***** [ 22/01/2021 05/05/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000205 | JUEZ GARCIA, JUANITA ***7784** | 27/01/2021 01/03/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000206 | TORRES DOMINGUEZ, JESUS RAFAEL | ***9784** | 27/01/2021 29/03/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000208 :Esr:;:unsz PALOMERA, MARIA **%2325%* | 21/06/2021 05/07/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000227 | POPANDOPULO, ANASTASIJA *46%0518% | 09/02/2021 05/07/2021 300,00 N DE MARZO A ABRIL 2 600,00
2021/CALHAB/000228 | ACHERRAH, MOHA **$%1993* | 09/02/2021 27/08/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000236 | ***** i 11/02/2021 27/04/2021 300,00 N bE ENEZRO(;; ABRIL 4 1.200,00
2021/CALHAB/000244 | COELHO, LUIS CLAUDIO *arx545% | 15/02/2021 04/03/2022 294,87 s bE '::;f(; 520221 A 14 4.128,18
2021/CALHAB/000255 | GUEVARA CASTANEDA, HAYDEE **¥0640** | 23/02/2021 14/06/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000256 | RAMOS ESTRELLA, LIDIARUBINA | ***7379%* | 24/02/2021 27/10/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000262 | ALONSO LAGE, SONIA ***9586** | 26/02/2021 20/04/2021 235,85 N ABRIL 2022 1 235,85
2021/CALHAB/000264 | CORNEJO ESPINOZA, TERESA ****1456% | 26/02/2021 14/05/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000269 | RICO MARIN, MANUEL RAUL ***3736** | 02/03/2021 19/11/2021 156,92 N ABRIL 2022 1 156,92
2021/CALHAB/000272_| IGLESIAS SAN MARTIN, SARA **¥7090** | 03/03/2021 01/06/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000278 | SALAZAR GARCIA, LISANDRA **¥5852%% | 05/03/2021 21/07/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000279 | ORE-OGHENE, JOY **$%0315% | 05/03/2021 27/08/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000290 | ***** [ 16/08/2021 20/09/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000291 | MONTES CACERES, PAULA **%6245** | 10/03/2021 27/08/2021 295,60 N ABRIL 2022 1 295,60
2021/CALHAB/000293 | GONZAGA FERREIRA, VIRGINIA **4¥5671% | 11/03/2021 20/04/2021 170,74 N ABRIL 2022 1 170,74
2021/CALHAB/000298 | INSAURRALDE, SERGIO MANUEL **x%5079% | 18/03/2021 05/07/2021 300,00 N bE MA';ECZ)ZA ABRIL 2 600,00
2021/CALHAB/000300 | MENDEZ RODRIGUEZ, ANA FRANCY | ****3489* | 18/03/2021 05/07/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000303 CMAi%TIh,f‘:ERNANDEZ' JESSICA ***4818** | 19/03/2021 14/05/2021 104,81 N ABRIL 2022 1 104,81
2021/CALHAB/000304 fg;;’;';zo GARCIANIETO, ***1824*% | 24/03/2021 20/04/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000315 | RADWAN RADWAN, FADY **%0679** | 29/03/2021 10/11/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000320 m‘fﬁ’w ASUNCION, MARIAELENA | 1 g300++ | 07/04/2021 09/06/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000322 '\OA\:@'\&?&?ERO' VADIRA **5626** | 08/04/2021 19/01/2022 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000326 Egggﬁ:v&zs ARAQUE, YULIANA *¥*x8990% | 14/04/2021 14/12/2021 111,69 N ABRIL 2022 1 111,69
2021/CALHAB/000332 mST:’LL;ECERES RODRIGUEZ, **%0516** | 19/04/2021 30/09/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000337 | GOMEZ GUERRA, MARIA MERCEDES | ***6039** | 21/04/2021 30/09/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000341 fﬂi’;ﬂmm LEITE, ROSANGELA *%£8793%% | 26/04/2021 08/09/2021 95,60 N ABRIL 2022 1 95,60
2021/CALHAB/000348 | SAHRAOUI, FATIMA **¥%5602% | 29/04/2021 10/12/2021 272,99 N ABRIL 2022 1 272,99
2021/CALHAB/000350 | VASCO EPIFANIO, JOSE MIGUEL **%0012** | 30/04/2021 23/06/2021 243,97 N ABRIL 2022 1 243,97
2021/CALHAB/000359 | WALKER VASQUEZ, LISETTE **¥%5219% | 10/05/2021 25/01/2022 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000372 | BESTIT BRITO, FREYA MARINA ***6296%* | 25/05/2021 14/06/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000375_| TABERNILLA ARENAL, FABIOLA **¥5145%% | 25/05/2021 27/08/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000385_| MORENO VILLEGAS, GURMA *%$%2351% | 04/06/2021 02/03/2022 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000391 | COLORET MARTINEZ, BEGONA ***6577** | 07/06/2021 19/01/2022 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000400 | ARARAT MINA, OMAIRA **5637%* | 15/06/2021 30/09/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000403 g::';fg;’;VENDANO' DILENYS *4x%6838% | 17/06/2021 23/11/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000405_| RUANO MORENO, NOELIA **+0464** | 18/06/2021 27/08/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000407 | DANOBEITIA MADRID, JESUS PABLO | ***2734** | 18/06/2021 01/12/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000408 | ***** Frrex 22/06/2021 20/07/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000409 | KAMMACHE, NAJIA ****4110% | 24/06/2021 27/08/2021 180,01 N ABRIL 2022 1 180,01
2021/CALHAB/000410 | HUTANU, FLOARE **$%5238% | 29/06/2021 25/01/2022 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000411 fégg:f VENTURA, DIGNA ***4185%* | 30/06/2021 01/12/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000423 | ***** Frex 16/07/2021 30/09/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000427 | CEPEDA MARTIN, JOSE ANTONIO | ***2686** | 02/08/2021 30/09/2021 154,81 N ABRIL 2022 1 154,81
2021/CALHAB/000439 | LIANO CASTELO, ANDRES ***2201*% | 29/07/2021 02/03/2022 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000444 | ***** [ 29/07/2021 30/09/2021 292,00 N ABRIL 2022 1 292,00
2021/CALHAB/000446 | MAHDJOUB, AHMED HAMID **¥%0157% | 18/08/2021 10/11/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000454 | AMARO BUSTAMANTE, OSCAR ***6917** | 27/08/2021 01/02/2022 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000458 | GIMENEZ JIMENEZ, ADA ***7760** | 06/09/2021 14/12/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000462 | ***** [ 20/09/2021 19/11/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000467 | CABA SARABIA, ARTURO *%$3201%* | 22/09/2021 10/12/2021 204,81 N ABRIL 2022 1 204,81
2021/CALHAB/000468 tif;g;’gf“z' MANUEL **%9225%% | 23/09/2021 10/11/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000487 gi’;’:lléf EZVIZCAINO, J0SE **+%8970% | 14/10/2021 19/01/2022 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
DE NOVIEMBRE 2021
e oxknk
2021/CALHAB/000488 14/10/2021 17/03/2022 180,84 s AABRIL 2022 6 1.085,04
2021/CALHAB/000491 EEZTSL\‘DES DEALMEIDA, SANDRA | wuxxggrpx | 14/10/2021 10/02/2022 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000497 | IUSEIM, MIRCEA **$%2441% | 18/10/2021 10/12/2021 288,91 N ABRIL 2022 1 288,91
2021/CALHAB/000507 ;c;»;ggg;opez, MARIA DE LAS **5596%* | 27/09/2021 10/12/2021 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00

CVE-2022-4731

Pag. 15263 boc.cantabria.es




« "|COBIERNO 4§ : D\
<
/ CANTABRIA

VIERNES, 17 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 117

NOVIEMBRE Y
2021/CALHAB/000508 | RIASCOS GARCIA, JHON JAMES ***¥3905* 29/10/2021 03/05/2022 300,00 S DICIEMBRE 2021 Y DE 5 1.500,00
FEBRERO A ABRIL
2022
2021/CALHAB/000509 | GULIYEV, BABAK *RE*LT785* 29/10/2021 25/03/2022 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000511 | AMEZAINE, OUAFAE ***¥0009* 03/11/2021 19/01/2022 300,00 N bE MA';éng ABRIL 2 600,00
2021/CALHAB/000514 | RAMOS FELIX, ROSA ALTAGRACIA *HE5E75** 05/11/2021 25/01/2022 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000518 KMAL:{T'I\‘L/L'O CORDOVA, EUDOMILIA **%7000%* 10/11/2021 19/01/2022 300,00 N ABRIL 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000524 | VIADERO DIEZ, MARIA DEL CARMEN | ***8804** 17/11/2021 05/04/2022 300,00 s DE D'i':xf;gzzzou A 5 1.500,00
2021/CALHAB/000531 iﬁgg_’:?o SEGURA, MARIA *A*Q743%* 07/12/2021 25/01/2022 247,38 N ABRIL 2022 1 247,38
2021/CALHAB/000547 | ***** HRAEE 29/12/2021 10/02/2022 253,68 N ABRIL 2022 1 253,68
2022/CALHAB/000559 | ***** i 01/02/2022 24/03/2022 253,00 N ABRIL 2022 1 253,00
FERNANDEZ FERNANDEZ, .
2022/CALHAB/000564 FERNANDO MANUEL 7799 07/02/2022 02/03/2022 150,84 N ABRIL 2022 1 150,84
Numero Expedientes 94 34.846,54
2022/4731

CVE-2022-4731

boc.cantabria.es




	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-4744	Decreto 59/2022, de 9 de junio, por el que se modifica el Decreto 144/2015, de 8 de octubre, por el que se determinan los servicios y actividades académicas universitarias sujetos a precios públicos.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2022-4762	Delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-4764	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2022-4706	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituta de Polanco.
	CVE-2022-4707	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituta de Alfoz de Lloredo.
	CVE-2022-4708	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Alfoz de Lloredo.
	CVE-2022-4709	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Noja.
	CVE-2022-4712	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Noja.
	CVE-2022-4713	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Polanco.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-4753	Designación del Tribunal Calificador del concurso de méritos para la cobertura de 30 plazas de Conductor-Perceptor de naturaleza estructural, vacantes en la plantilla del personal laboral del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, Grupo 

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-4794	Relación provisional de admitidos y excluidos para la cobertura de una plaza de Auxiliar Administrativo. Expediente 2022/434.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2022-4777	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2022.

	Junta Vecinal de Aés
	CVE-2022-4733	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Belmonte
	CVE-2022-4743	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Bimón
	CVE-2022-4734	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2021.

	Concejo Abierto de Cabañes
	CVE-2022-4757	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Cacicedo
	CVE-2022-4705	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Camargo
	CVE-2022-4699	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Gibaja
	CVE-2022-4763	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Hazas de Cesto
	CVE-2022-4729	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de San Miguel de Aguayo
	CVE-2022-4771	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2022-4759	Aprobación, exposición pública de modificación de las Tarifas para la Utilización de la Piscina Climatizada de Cabezón de la Sal, Complejo Domañanes y Piscina de Casar de Periedo.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-4772	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado de los Jueves del mes de junio de 2022, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2022/245Q.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2022-4754	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.
	CVE-2022-4755	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa de Cementerio Municipal.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-4731	Resolución por la que se conceden las ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2018-2021), correspondiente a 94 be
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-4773	Extracto de la Orden EDU/25/2022 por la que se convocan subvenciones para entidades locales para el desarrollo de programas de formación profesional básica en la modalidad de aula profesional básica en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-4742	Bases de subvenciones en concurrencia competitiva para Escuelas Deportivas de Interés Municipal. Expediente 2022/201.
	CVE-2022-4748	Bases de subvenciones en concurrencia competitiva a entidades o clubes deportivos para el desarrollo y gestión de actividades durante 2022. Expediente 2022/2021.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-4761	Extracto de Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santander de 7 de junio de 2022, por el que se convoca el XIII Concurso de Relatos Breves El valor de lo vivido para personas mayores de 65 años en el municipio de Santander.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-4741	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de la Red de Saneamiento Municipal en San Roque, Valle y Pedrero.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-4422	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en barrio La Esprilla, 1A. Expediente LIC/1047/2021.
	CVE-2022-4611	Concesión de licencia de primera ocupación de edificio destinado a locales de ensayo en avenida La Cerrada, 35, Maliaño. Expediente LIC/410/2022.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-4210	Concesión de licencia de primera ocupación para 19 viviendas en el polígono 2 del sector 1 del SUNP-3 de La Loma. Expediente URB/1590/2007.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2022-4253	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle La Miña, 123, de Salces. Expediente 2022/163.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-4782	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar aislada y garaje en parcela 50 del polígono 14, en Pulero.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-4781	Información pública de expediente de solicitud de autorización para cambio de uso de pajar a vivienda y reforma completa en paraje Maeda, San Mamés de Meruelo.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-4618	Información pública de solicitud de autorización para la legalización de obras de reforma de cabaña para uso de vivienda en Corra.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-1318	Información pública de solicitud de autorización para la construcción de un almacén de forrajes y casa de aperos en San Vicente del Monte. Expediente 185/2021.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-4738	Información pública de revisión de la Autorización Ambiental Integrada AAI/018/2006 para su adaptación a las mejores técnicas disponibles (MTD) en el tratamiento de residuos, de conformidad con la Directiva 2010/75/UE del Parlamento Europeo 


	7.5. Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-4745	Decreto 60/2022, de 9 de junio, por el que se autoriza a la sociedad EL SOPLAO, SL, la modificación de sus estatutos sociales.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-4696	Información pública del proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto 50/2009, de 18 de junio, por el que se regula el control de la contaminación atmosférica industrial en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-4774	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se regula el procedimiento para la solicitud, registro y expedición del documento certificativo que acredite a las persona

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-4730	Resolución de 9 de junio de 2022, por la que se somete a audiencia e información pública el Proyecto de Orden por la que se regulan los requisitos materiales, funcionales y de acreditación de la calidad de los centros de servicios sociales d

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-4760	Resolución, de 9 de junio de 2022, por la que se somete al trámite de consulta pública previa un proyecto de Orden por el que se establece el currículo del título de Técnico Superior en Formación para la Movilidad Segura y Sostenible en la C

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2022-4756	Aprobación inicial y exposición pública del Reglamento de Régimen Interior del Cementerio Municipal de Hoznayo.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-4588	Información pública de solicitud de licencia de actividad para actividad de distribución de bebidas en polígono industrial de Heras, parcelas 239, 239A, 240, 241 y 242.




		Gobierno de Cantabria
	2022-06-14T17:41:28+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




